О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра юстиции
Республики Казахстан от 30 ноября 2015 года № 599 "Об утверждении Положения о
комиссии по аттестации лиц, претендующих на право занятия деятельностью частного
судебного исполнителя"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 2 ноября 2020 года № 531.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 ноября 2020 года №
21578
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра юстиции Республики приказ
Казахстан от 30 ноября 2015 года №599 "Об утверждении Положения о комиссии по
аттестации лиц, претендующих на право занятия деятельностью частного судебного
исполнителя" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 12347, опубликован 31 декабря 2015 года в
Информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
      в  о комиссии по аттестации лиц, претендующих на право занятия Положении
деятельностью частного судебного исполнителя, утвержденном вышеуказанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Комиссия является постоянно действующим органом и состоит из семи членов -
двух частных судебных исполнителей, включая руководителя региональной палаты
частных судебных исполнителей, двух представителей территориального органа
юстиции, ученого-правоведа, депутата маслихата и представителя общественности.
Состав Комиссии и регламент ее работы утверждается приказом руководителя
территориального органа юстиции.".
      2. Департаменту по исполнению судебных актов Министерства юстиции
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства юстиции
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр юстиции
Республики Казахстан М. Бекетаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан